ПРОЕКТ

Совет сельского поселения «Бальзино»
Забайкальский край

РЕШЕНИЕ

«    » ______2017 г                                                                                           №

c. Бальзино

Об утверждении Положения о порядке выплаты ежемесячной денежной компенсации Председателю  Совета СП «Бальзино», не работающих на постоянной основе

В соответствии со статьей 4 Закона Забайкальского края от 24 декабря 2010 года  № 455-ЗЗК «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления»,Совет СП «Бальзино»
 РЕШИЛ:

1. Утвердить прилагаемое Положение о порядке выплаты ежемесячной денежной компенсации председателю и делопроизводителю, не работающих на постоянной основе.
2. Определить размер ежемесячной денежной компенсации председателю для возмещения расходов, связанных с депутатской деятельностью, в размере не более 10 процентов денежного содержания главы администрации СП «Бальзино».
3. Расходы, связанные с выплатой ежемесячной денежной компенсации председателю Совета СП «Бальзино», осуществить с  01.01.2018 года в пределах ассигнований, предусмотренных бюджетом СП «Бальзино» на 2018 год.
4. Администрации СП «Бальзино» при формировании проекта бюджета сельского поселения на 2018 год предусмотреть средства, необходимые для обеспечения в 2018 году выплат в соответствии с Положением о порядке выплаты ежемесячной денежной компенсации председателю Совета СП «Бальзино», не работающих на постоянной основе.
5. Настоящее решение вступает в силу после его подписания.
6. Настоящее решение обнародовать на официальном сайте Администрации СП «Бальзино».
7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Совета СП «Бальзино».

Глава администрации
сельского поселения «Бальзино»   					Е.С.Иванова.

[bookmark: _GoBack]